
      srpen 2022 • ročník XXII • číslo 2 • cena 10 Kč • www.jezernice.cz

Vážení Jezeráci, příznivci obce, 
je čas předat úřad novému starostovi. Po volbách do obecního 
zastupitelstva, které se konají 23.–24. září, tak ráda učiním, 
s důvěrou v dobrý vývoj věcí příštích. Bylo mi ctí a potěšením 
být starostkou Jezernice bezmála 12 let (od 28. února 2011).
S trojím zastupitelstvem, pod heslem Společně pro Jezer-
nici, jsme udělali kus práce, vybudovali investice, donesli 
do obce slušný „balík“ dotačních peněz, zajistili kvalitní 
školu a školku, postarali jsme se o vzhled obce, kulturu 
a sportovní zázemí.  
Vůbec první investiční akcí byla oprava sociálek pro děti v MŠ 
v r. 2012. První větší stavbou pak byla v r. 2013 oprava „Go-
gelova“ mostu přes potok z r. 1916, s dotací z Ministerstva 
zemědělství získanou prostřednictvím Místní akční skupiny 
Moravská brána, jejímž členem se Jezernice stala o rok dříve.

Obecní úřad
www.jezernice.cz

Adresa: Jezernice 206, 751 31 
Tel.: 581 771 750
Mobil – úřad: 734 763 575
Mobil – starostka: 606 721 369
podatelna@jezernice.cz

Úřední hodiny: 
PO 8:00–12:00 13:00–17:00
ST 8:00–12:00 13:00–17:00



Jezeráček  2/20222 OBECNÍ ÚŘAD

Ve druhé dekádě 21. století Jezernice ještě stále doháněla 
okolní obce v základní vybavenosti. Kanalizace a  čistírna 
odpadních vod jako největší investiční akce v dějinách 
obce byla realizovaná ve dvou etapách – 2014/2015 
a 2020/2021. Celkové investice do kanalizace a ČOV včetně 
opravy silnice za potokem (od Pospíšilů k Hašům) po stavbě 
kanalizace dosáhly 70 mil. Kč, z toho dotace získané z Ev-
ropské unie a z ministerstva zemědělství činily 44 mil. Kč. 
Další investicí do kanalizace byla oprava dešťové kanalizace 
u č. p. 5 a 6 v r. 2016. V r. 2017 byl slavnostně otevřen obytný 
okrsek I. pro 6 rodinných domů na bývalém hřišti, kde obec 
vybudovala splaškovou a dešťovou kanalizaci, vodovod, ply-
novod, komunikace, chodníky a parkoviště v celkové hodno-
tě 7 mil. Kč. V r. 2021 jsme pro rozvoj bydlení za zahradami 
na horním konci vybudovali nový vodovod o délce 350 m. 
Chodník na dolním konci z r. 2020 a cyklostezka k viaduk-
tům 2022 zvýšily bezpečnost chodců v této části obce. 
Rozvoj sportovního a kulturního zázemí obce: 
Sportovní areál s hospůdkou odkoupen v r. 2012 od Agrocho-
vu za 3,9 mil. Kč, následovala realizace fasády na hospůdce, 
dvě nové dřevěné buňky u sportovního zařízení: výčep a sklad 
sportovních potřeb, zpevněné plochy, opěrná zeď a  úprava 
parkoviště, oprava a rozšíření přístřešku na terase, zásadní 
oprava elektrorozvodů, pumptracková dráha na valu. 
Dům kultury a sportu: nátěr střechy 2012, oprava baru, 
pořízení profesionální myčky nádobí, broušení a nátěr 
podlahy v sále, doplnění ozvučení sálu, vše 2014, divadel-
ní opona 2015, výměna zářivek za úsporná LED světla 2016 
a 2020, oprava vstupu Top Stone 2017, oprava žaluzií, vý-
malba celého domu 2018, doplnění úložných skříní v tech-
nických místnostech, realizace přístřešku ve dvou etapách 
(2018 a 2020), nová houpačka ve dvoře DKS, akustické 
úpravy v hospůdce 2018. 
V základní škole oprava sociálních zařízení a výměna dve-
ří 2016, zateplení a nová fasáda I. etapa 2018, II. etapa 
zateplení a oprava střechy nad keramickou dílnou 2019. 
V  mateřské škole již zmíněná oprava sociálních zařízení 
pro děti 2012, oprava bočního schodiště do zahrady 2018, 
oprava sociálních zařízení zaměstnanců, chodeb a schodi-
ště v r. 2019, instalace horizontálních venkovních žaluzií 
v MŠ a OÚ 2020 a velkorysé přírodní hřiště pro školku 2020. 
Hasiči: elektrická vrata, VW Crafter na přepravu osob, elek-
trocentrála a další zařízení a vybavení pořizované s dotace-
mi z Olomouckého kraje za více než 1,3 mil. Kč.

Z dalších investic výměna kotlů za úspornější v DKS, v zá-
kladní škole a na obecním úřadě. Elektronické zabezpečení 
všech obecních objektů. V budově pošty a muzea jsme vy-
měnili okna a dveře v r. 2016. Postupná oprava a doplnění 
veřejného osvětlení např. na viaduktu na cestě do Familií, 
„Konečkova“ ulička, zadní cesta ke Gogelovu mlýnu. Nejvý-
znamnější část v r. 2017 – z programu EFEKT Ministerstva 
průmyslu – byly v celé obci instalovány LEDky a navíc do-
plněno asi 40 nových svítidel. Posledním úsekem je nové 
veřejné osvětlení za zahradami na horním konci z letošního 
roku. Postupně jsme v celé obci nahradili veřejný rozhlas 
moderní bezdrátovou technologií – dokončení srpen 2022. 
Nezapomněli jsme ani na dědictví po našich předcích. 
Vzali jsme za své a postupně opravili téměř všechny, více 
než 100 let staré architektonické památky v obci: socha 
sv.  Jana Nepomuckého 2013, kamenný kříž u Gogelova 
mostku 2014, kříž na severním konci obce 2015, kříž u váhy 
Agrochovu 2016, nová bysta T. G. M. a úprava Památníku 
svobody 2017, přemístění a oprava kříže v poli na Loučské 
2018 a poslední dva v r. 2019 – oprava křížů na Familiích 
a na dolním konci u Hejtmanů. 
Veřejná prostranství: průběžné probírky a dosadby stano-
vištně vhodných dřevin, odborná péče o vzrostlé stromy 
prostřednictvím arboristů – stromolezců, pravidelná údrž-
ba travních ploch, v posledních letech méně intenzívní 
sečení na některých plochách s cílem snížení vysychání 
ploch. Umístění odpadkových košů na psí výkaly a dlažba 
pod kontejnerovými hnízdy v celé obci v r. 2015. 
Významným počinem Státního pozemkového úřadu byla 
oprava polní cesty Jezernice–Milenov a realizace protipo-
vodňového průlehu na Loučské v r. 2016, která by dodnes 
nebyla provedena bez našich opakovaných žádostí a  ur-
gencí uplatněných u Pozemkového úřadu.  
Pořízená komunální technika: osobní auto Fiat Qubo 2011, 
traktor Yukon 2012, nákladní vůz Iveco 2015, sekačka Ri-
der Husqvarna 2018. 
Díky dobré spolupráci jsme od společnosti Agrochov získali 
sněhovou radlici na traktor, od Cihelny Wienerberger fi-
nanční dary na nákup traktoru a mulčovače ve výši 150 tis. 
Kč, na hasičské auto 100 tis. Kč a na dětská hřiště v r. 2016 
a v r. 2022 celkem 230 tis. Kč. 
V posledních třech volebních obdobích byly obci přiznány 
dotace ve výši téměř 60 mil. Kč! Díky nim jsme společně s fi-
nancemi obce posunuli vybavenost a úroveň obce na sluš-



3OBECNÍ ÚŘAD Jezeráček  2/2022

nou úroveň. Realizovali jsme investice za více než 90 mil. Kč. 
Kulturní dění v obci jsme podněcovali vícero akcemi: Každý rok, 
kromě covidových let 2021 a 2022, se konal ples obce, vždy 
s velkou návštěvností. V létě jsme společně se spolky obce té-
měř každoročně pořádali obecní slavnosti při příležitostech růz-
ných výročí, při ukončení významných investic či jen tak k ukon-
čení prázdnin. K nejvýznamnějším patřila slavnost 660. výročí 
od první písemné zmínky o obci, konaná v roce 2013, a dožínky 
MAS Moravská brána, uspořádané společně s Agrochovem Je-
zernice, a. s., v r. 2014. Při dožínkách bylo slavnostně otevřeno 
Muzeum obce s expozicí „Co všechno odvál čas“. Na akce pod 
širým nebem jsme pořídili skákací hrad pro děti, slunečníky 
a přístřešky s logem obce. Pořádali jsme další pravidelné akce: 
setkání seniorů, vítání občánků, hody, oslavu samostatné ČSR 
se sázením stromů a s Masarykovou vatrou, rozsvěcení vánoč-
ního stromu, adventní koncerty v kostele, silvestrovský výšlap, 
při kterém děti pod dohledem dospěláků  bezpečně poslaly do 
oblak mnoho lampiónků štěstí, novoroční ohňostroj. 
Jezernice má od r. 2012 svého maskota: vodníka Jezerníčka, 
zhotoveného ve spolupráci s dětmi naší školy a se společnos-
tí Noe, s. r. o. Pravidelně 3–4x ročně vydává obec zpravodaj 
Jezeráček. K propagaci obce jsme vytvořili publikaci Jezerni-
ce – 660 let obce, Významní rodáci z Jezernice, Památky obce 
Jezernice, Obec Jezernice v křížovkách. Obec se třikrát prezen-
tovala na celostátní putovní výstavě Má vlast cestami proměn. 
V r. 2019 Dům kultury a sportu, v r. 2020 Jezerníčkovo hřiště 
pro všechny generace a v r. 2022 Přírodní zahrada mateřské 
školy. Účastnili jsme se dalších regionálních projektů k pro-
pagaci obce: Přerovsko z nebe, Poznávací omalovánky, Ručně 
malovaná mapa, 100 zajímavostí Moravského Lipenska a další. 
Pro veselejší veřejná prostranství jsme pořídili dřevořezby: 
na břehu potoka vodník s maskotem Jezerníčkem 2017, 
víla Jezernice Cecilka 2020 a čáp na hnízdě u Navrátilů 

2022. Totem a zvířecí lavičky jsou umístěny v zahradě 
mateřské školy od r. 2019. Výčet zcela jistě není úplný, ale 
obsahuje to hlavní, co se v obci událo. 
Za všechna tři volební období patří obrovský dík těm čle-
nům zastupitelstva, kteří o správě obce férově rozhodovali. 
Velmi si vážím jejich práce. Ne vždy jsme byli zajedno, ale 
vždy jsem se snažila věci podrobně vysvětlit a odůvodnit. 
Buď jsme se shodli, nebo ne. To je normální. Děkuji těm 
zastupitelům, kteří pochopili, že mi vždy šlo o správné roz-
hodování ve prospěch obce. A že to někdy nebylo jednodu-
ché! Od těch, kteří viděli věci jinak, jsem se učila. 
Přeji nám všem, abychom si v zářijových volbách vybrali 
moudré a čestné zastupitele, schopné chápat souvislosti a či-
nit věci správně, s nelepším úmyslem ve prospěch Jezernice, 
v tvůrčí spolupráci. Ke spolupráci je třeba mít dobrou vůli 
a  propracovat se k ní i přes pochopitelné názorové rozdíly. 
Zřetel na potřeby obce, informovanost, zdravý úsudek, dobrá 
vůle, tolerance a hledání kompromisu jsou nezbytné součásti 
práce kvalitního zastupitele. Vyberte, prosím, ve volbách do 
Zastupitelstva obce Jezernice čestné osobnosti, které dokáží 
věci reálně posuzovat a mají vůli se s ostatními dohodnout. 
Na závěr děkuji za výbornou spolupráci skvělému týmu 
obecního úřadu. „Šéfce“ úřadu, vynikající účetní Mgr. Pavle 
Markové a Janě Novákové, které kvalitně zajišťují širokou 
škálu administrativy a různorodých činností obce. Stejně 
jako technici Miloslav Zapletal a Radomír Voldán, kteří 
výborně zvládají práce všeho druhu při údržbě obecního 
majetku, a Marcela Zubíková, která voňavě čistí a stará se o 
chod kulturního domu a pečuje o zeleň, momentálně s vy-
datnou pomocí brigádnice Petry Voldánové.
Milí Jezeráci, přátelé obce Jezernice, přeji Vám všechno 
dobré. Děkuji za spolupráci. Bylo mi ctí. 

Ing. Pavla Jochcová, starostka

Přehled největších investic:          

Akce Celkové náklady (tis. Kč) Dotace (tis. Kč) Poskytovatel

2012

Regenerace zeleně 333 323 SFŽP

Oprava sociál. zařízení MŠ, archív OÚ 371 183 Ol. kraj

Nákup malotraktoru
450 120 Ol. kraj

150 Cihelna W.



Jezeráček  2/20224 OBECNÍ ÚŘAD

Akce Celkové náklady (tis. Kč) Dotace (tis. Kč) Poskytovatel

2013

Komunikace a most přes potok 1 200 840 MZe ČR 

Oprava sochy sv. Jana Nepomuckého 109 50 Ol. kraj

2014–2015

Kanalizace a čistička odpadních vod 
44 261 28 208 OPŽP EU

2 000 Ol. kraj

Inženýrské sítě v obytném souboru I. 3 400 0

Nákladní vůz Iveco 1 670 1 153 OPŽP EU

Pořízení kompostérů do domácností  
a drtiče větví

652 587 OPŽP EU

2016

Rekonstrukce sociál. zařízení  
a výměna dveří v ZŠ

860 250 Ol. kraj

2017

Komunikace v obytném souboru I. 3 320 1 000 MMR ČR

Hřiště s umělou trávou 
1 493 1 045 MMR ČR

200 Ol. kraj

Veř. osvětlení, doplnění a LED světla 1 119 569 MPO ČR

Přemístění a oprava kříže na Loučské 103 50 Ol. kraj

2018

Fasáda a zateplení ZŠ, I. etapa 886 300 Ol. kraj

2019

Zateplení ZŠ, II. etapa, oprava MŠ 830 400 Ol. kraj

Volkswagen Crafter pro hasiče 

1 200 450 HZS ČR

100 Ol. kraj

100 Cihelna WB

2020

Přírodní zahrada MŠ
1 620 450 Ol. kraj

399 SFŽP

Chodník s cyklostezkou, I. etapa 3 337 3 170 IROP EU

2020–2021

Rozšíření splaškové kanalizace
20 229 12 271 MZe ČR

1 220 Ol. kraj



5OBECNÍ ÚŘAD Jezeráček  2/2022

2021

Vodovod za zahradami na horním konci 2 400 0

2022

Doplnění VO, oprava rozvaděčů  
VO a rozhlasu

1 534 600 Ol. kraj

Cyklostezka, II. etapa 1 389 1 463 IROP EU

Celkem investice/dotace 2012–2022 92 784 tis. Kč 58 107 tis. Kč

ČáPi v JezerniCi 2022

Už 11. března se čáp objevil u „Prioru“, kde odpočíval na 
světle veřejného osvětlení. Pak pokračoval dále, na svoje 
hnízdiště. Náš čáp přiletěl na hnízdo ráno 31. března. Letos 
vyvedli čápi v Jezernici dvě zdatná mláďata. 
Před začátkem hnízdění nechal p. Navrátil snést staré 
hnízdo z komína svého domu na břeh potoka. V srpnu 
na něj umístil dřevořezbu čápa, kterou pro obec vy-
tvořil řezbář p. Jan Vincker, autor ostatních dřevěných 
soch v obci. A tak máme v Jezernici od letoška dvě čapí 
hnízda. 

Pavla Jochcová

ÚDržbA ObCe 

Od jara do zimy zahrnuje údržba obce nespočet činností. Ale-
spoň některé z nich jsme zachytili na fotkách: řízené pálení 
větví na Zlomech, příprava muškátů pro veřejná prostran-
ství, jarní stavění týpí ve školce, údržba zeleně, odstranění 

oplocení v průlehu na Loučské, vyklizení sklepa v kulturním 
domě, výměna membrán na provzdušňovacím zařízení v čis-
tírně odpadních vod a nátěr zařízení na fotbalovém hřišti. 

Pavla Jochcová



Jezeráček  2/20226 OBECNÍ ÚŘAD

vlAJKA PrO TibeT OPěT zAvlálA nA buDOvě ObeCníhO ÚřADu
Vlajka pro TIBET je mezinárodní kampaň, každoročně ko-
naná 10. března na výročí Tibetského národního povstá-
ní, jejímž cílem je poukázat vyvěšením tibetské vlajky na 

porušování lidských práv v Tibetu. Vyvěšením tibetské 
vlajky 10. března jsme tak symbolicky vyjádřili podporu 
občanům Tibetu.

JezerniCe se zAPOJilA DO POmOCi uKrAJině A JeJím ObČAnům
Na budově obecního úřadu zavlála ukrajinská vlajka jako 
gesto podpory obce Ukrajině. A nejen tímto symbolic-
kým gestem, ale také skutečnou pomocí Ukrajině a jejím 
občanům vyjádřila obec svůj postoj k válce mezi Ruskem 
a Ukrajinou.
Charita Hranice vyhlásila materiální a potravinovou sbír-
ku pro uprchlíky z války poškozené Ukrajiny. Všechny věci 

z materiální i potravinové sbírky mohli občané darovat 
v pracovní dny přímo v sídle charity v Lipníku nad Bečvou.
Další místo materiální pomoci bylo utvořeno v Turistickém in-
formačním centru v Lipníku nad Bečvou, kde se nashromáž-
dilo překvapivé množství materiální i potravinové pomoci.
A protože pomoci zdevastované Ukrajině je stále třeba, 
ve sbírce se i nadále pokračuje.

ObeC JezerniCe POřáDAlA sbírKu ObleČení PrO uKrAJinu
Obec Jezernice pořádala sbírku zimního oblečení pro Ukra-
jinu. Čisté, nepoškozené zimní oblečení a obuv, hlavně 
pánské, méně dámské (dětské NE), mohli dárci přinést 
na obecní úřad v pátek 4. 3. 2022 v době od 8–17 hodin, 

v pondělí v době 8–17 hodin, nejpozději v úterý 8. 3. 2022 
od 8–15 hodin. Sbírka byla určena konkrétním příjemcům.
Tímto obec děkuje všem dárcům.

AJ



7OBECNÍ ÚŘAD Jezeráček  2/2022

ČisTíme ČesKO – uKlízíme JezerniCi A OKOlí
Obec Jezernice společně s Klubem rodičů a přátel školy pozva-
la občany v prvním dubnovém týdnu na společný úklid obce 
a jejího okolí: koryto potoka od horního hřiště po čistírnu 
odpadních vod, cesta k hornímu hřišti a okolí hřiště, cesty do 
Milenova, Loučky, Podhoří, do Venediku, cesta Jezernice–Fa-
milie, okolí Familií a všechna další místa, kam lidé rádi chodí.
Rozdali jsme igelitové pytle. Naplněné se nám rychle vra-
cely. „Závěrečná úklidová“ se pak uskutečnila na dolním 
hřišti na dvakrát, když nás poprvé vyhnal déšť. Sešli jsme 
se u ohně, vyhodnotili akci, upekli špekáčky a připili si ko-
folou či pivkem. 
Děkujeme všem, kteří se úklidu zúčastnili. Jste borci! 
Příští rok do toho jdeme zase. Nepolevíme, dokud budou 

tupci odhazovat odpadky v přírodě a špinit náš životní 
prostor! 

Pavla Jochcová



Jezeráček  2/20228 OBECNÍ ÚŘAD

FAmilie: DěTsKé hřišTě A zónA  „30“ 
V březnu instalovala společnost Monotrend s.r.o. nové dět-
ské hřiště na místě vybraném obyvateli Familií. Náklady 
uhradila obec. Koncem srpna sem přibylo pískoviště, poří-
zené z daru společnosti Wienerberger. Děkujeme!
Opět z podnětu obyvatel Familií jsme v srpnu upravili sil-

niční provoz na území Familií omezením rychlosti jízdy na 
30 km/hod. v celém zastavěném území, včetně chatové 
kolonie na Přední Hrázi.  Důvodem je bezpečnost účastníků 
provozu v místech bez samostatného chodníku. 

Pavla Jochcová

nOvý Územní Plán JezerniCe
Územní plán pořizujeme od roku 2020. Ne zcela obvyklá 
délka procesu byla způsobena skutečností, že současně 
probíhala změna Zásad územního rozvoje Olomouckého 
kraje, která upřesňovala trasu vysokorychlostní trati. Na 
výsledek bylo nutné počkat, protože územní plán obce 
musí být v souladu s dokumentem kraje. Veřejné projed-
nání ÚP Jezernice se uskutečnilo 25. května v kulturním 
domě za účasti zástupců odboru rozvoje Městského úřadu 

Lipník n. B., zhotovitele Ing. arch. Stanislava Vrubla a ne-
početné skupiny občanů Jezernice. Zhotovitel objasnil 
základní principy tvorby územního plánu a zodpověděl do-
tazy účastníků jednání. Následně bylo podáno několik pí-
semných námitek, které pořizovatel projednal a vypořádal. 
Konečnou podobu Územního plánu Jezernice projedná za-
stupitelstvo obce na svém posledním jednání v září 2022. 

Pavla Jochcová



9OBECNÍ ÚŘAD Jezeráček  2/2022

CyKlOsTezKA JezerniCe–slAvíČ, ii. eTAPA
Klidovou a bezpečnou dopravu cyklistů a pěších jsme díky 
II. etapě cyklostezky letos dovedli až k panelové cestě 
u viaduktů. Téměř 160 metrů asfaltové komunikace široké 
2,5 metru zhotovila společnost SISKO spol. s r. o. Přerov. 
Stavbu podpořil Integrovaný regionální operační program 

prostřednictvím Místní akční skupiny MORAVSKÁ BRÁNA 
částkou 1 321 924 Kč. Celková investice 1 527 261 Kč, pro-
středky obce 205 337 Kč. Doba realizace: 19. 4.–30. 6. 2022.

veřeJné OsvěTlení  
V letošním roce jsme v obci rozšířili veřejné osvětlení o dal-
ších 13 LED lamp, 12 ks za zahradami na horním konci 
a v uličce naproti kostelu (délka 360 m) a jednu lampu na 
budově obecního úřadu.  Současně jsme opravili 4  za-
staralé rozvodny veřejného osvětlení. Možná jste vedle 
kvalitnějšího osvětlení temných míst zaznamenali i lepší 
kvalitu vysílání veřejného rozhlasu. Všechny zbývající ampli-
ony starého drátového rozhlasu, který se při hlášení „hádal“ 

s bezdrátovými vysílači, jsme nahradili novými vysílači (9 ks). 
Tyto investice podpořil Olomoucký kraj dotací z Progra-
mu obnovy venkova 2022 ve výši 600 tis. Kč. Celkové 
náklady všech tří uvedených 
realizací představovaly téměř 
1,5 mil. Kč. 

Pavla Jochcová

mOTivAČní A eviDenČní sysTém (mesOh) 

Vážení spoluobčané, jak jistě víte, ze všech stran se na nás valí 
informace o zdražení skládkování, o tlaku, aby lidé více třídili 
odpady, a snížili tak produkci směsného komunálního odpa-
du. Proto se vedení obce Jezernice rozhodlo zavést Motivační 
a evidenční systém pro odpadové hospodářství, tzv. MESOH. 

JAK sysTém FunguJe?
V rámci MESOH se sleduje objem všech vyvážených popelnic. 
Proto jsou na popelnicích všech domácností nalepeny per-
manentní čárové/QR kódy, které zaměstnanci svozové spo-
lečnosti při svozu od 1. 8. 2022 načítají. Díky této evidenci 
budeme mít přesný přehled o množství odpadu vyváženého 

z obce a vy se budete moci zapojit do bonusového systému. 
Získané bonusové body, EKO body, se na konci vyhodnoco-
vacího období přepočítají na slevu z poplatku za odpa-
dy, kterou lze uplatnit již v roce 2023.

CO Je ODPADOvý ÚČeT?
Každá domácnost má vytvořen vlastní odpadový účet, kde 
budou informace o tom, jak daná domácnost třídí a snižuje 
produkci odpadů, a jiné další potřebné informace. Doporu-
čujeme vám také ve svém odpadovém účtu vyplnit odpa-
dový dotazník, který aktivuje bonusy za kompostování 
a za snižování produkce odpadů. Dále doporučujeme chvi-



Jezeráček  2/202210 OBECNÍ ÚŘAD

ličku věnovat i inventuře stanoviště, kde jsou informace 
o počtu osob na dané adrese. 

v případě jakýchkoli dotazů, změny kontaktní oso-
by odpadového účtu nebo nesrovnalostí v osobách 
na stanovišti se můžete obrátit na e-mail podatel-
na@jezernice.cz nebo osobně na obecní úřad.

eKO body za třídění (bT)
Cílem bonusu je vytřídění více využitelných odpadů. EKO 
body získá každá domácnost, která přistaví ke svozu ná-
dobu s tříděným odpadem (plast a papír) označenou čá-
rovým/QR kódem. Získané body se rozpočítávají mezi jed-
notlivé členy domácnosti. Upozorňujeme: vysoký počet 
svozů se nerovná vyšší konečná sleva za vyhodno-
covací období. maximální počet bT za rok je 24 eKO 
bodů na osobu. 

eKO body za efektivní využívání nádob (bv)
Cílem bonusu je motivovat domácnosti ke svozu pouze 
plných popelnic již netříditelného odpadu. Body jsou 
vypočítány na základě obslouženého objemu sběrných 
nádob s netříděným odpadem. Podmínkou je označení ná-
doby čárovým/QR kódem. maximální počet bv za rok 
je 24 eKO bodů na osobu. 

eKO body za snižování produkce odpadů (bs)
Cílem bonusu je motivovat domácnosti ke snižování pro-
dukce odpadů. EKO body BS se udělují za způsoby snižo-
vání produkce odpadů, ke kterým se domácnost zavázala
v odpadovém dotazníku s ohledem na celkový obslou-
žený objem všech nádob z dané domácnosti. maximální 
počet bs za rok je 30 eKO bodů na osobu. 

eKO body za kompostování (bK)
Cílem bonusu je motivovat domácnosti ke zpracovávání 
bioodpadu přímo v místě jeho vzniku, a to způsoby jako 
domácí kompostování, vyhazování bioodpadu na hno-
jiště nebo zkrmování bioodpadu zvířatům. EKO body za 
kompostování se udělují za způsoby zpracování biood-
padu, ke kterým se domácnost zavázala v odpadovém 
dotazníku. Maximální počet BK za rok je 18 EKO bodů 
na osobu.

eKO body za ekologické nakupování (bn)
Cílem bonusu je motivovat domácnosti k předcházení 
vzniku odpadů, ke kterému dochází díky ekologickému 
nakupování. Příběh odpadu začíná už při nákupu, proto 
MESOH uděluje i body za ekologické nakupování. maxi-
mální počet bn za rok je 18 eKO bodů na osobu. 
(Více na www.precykluj.cz).

eKO body za zájem (bz) 
Cílem bonusu je zvýšit informovanost veřejnosti, která se 
přímo promítá do fungování systému. EKO body za zájem 
jsou udělovány za pravidelnou kontrolu odpadového účtu. 
maximální počet bz za rok je 6 eKO bodů na osobu.

Odpadový dotazník pro vyplnění a inventuru stanovi-
ště pro kontrolu údajů naleznete v Odpadovém účtu. 

Do svého Odpadového účtu se přihlásíte pomocí při-
hlašovacích údajů, které jste nalezli na lístečku v obálce 
spolu s tímto manuálem (LOGIN a HESLO), který vám 
byl vložen do poštovní schránky. Přihlášení provedete na 
webu www.mojeodpadky.cz.
Pokud nemáte k dispozici internet, můžete potřebné pod-
klady vyplnit na obecním úřadě.

JAK TříDiT vybrAné KOmODiTy 
PlAsT
Do žluté nádoby můžete dát veškeré druhy plastových 
odpadů z domácnosti – například: fólie, igelitové taš-
ky, sáčky, sešlápnuté PeT lahve, obaly od pracích či 
kosmetických přípravků, balicí fólie, obaly od CD, 
kelímky od jogurtů, krabičky od pokrmových tuků 
(margarín, máslo apod.) a různé drobné plastové 
výrobky.  
Kelímky od jogurtů nemusí být vymyté! Vymývání není 
ekologické. 
Do žluté nádoby můžete dávat i nápojové kartony 
(krabice od mléka, od džusu). Prosím, nechte zbylé 
mléko z krabic vykapat a krabice sešlápněte.
Až bude nádoba dostatečně plná, postavte ji před dům ke 
svozu dle harmonogramu svozových dní. 
Do plastů nePATří: novodurové trubky, automobilové 
plasty, bakelit, jednorázové pleny, linoleum a jiné výrobky  
 



11OBECNÍ ÚŘAD Jezeráček  2/2022

má vlAsT CesTAmi PrOměn  
Kolekce č. 2, kraj Olomoucký a Jihomoravský 14.  ročníku 
putovní výstavy zvelebených míst pod názvem Má vlast 
cestami proměn, Příběhy domova 2022/2023, dorazila i do 
Jezernice. Sedm panelů s prezentací proměn bylo umístěno 
od 24. do 31. srpna na zelené ploše před obecním úřadem. 
Každoroční výstava je poděkováním všem, kdo přispívají 
k pozitivním změnám českých a slovenských sídel i krajiny. 
Výstavu pořádá spolek Cestami proměn, z. s., v partnerství 
s kraji ČR. Podrobné informace o proměnách, hlasování, 
termíny a místa putování, přihlašování proměn do příštího 
ročníku a další informace lze nalézt na www.cestamipro-
men.cz a na Facebooku Má vlast cestami proměn. 
Jezernice prezentuje revitalizaci zahrady mateřské školy, vy-
tvoření přírodní zahrady, která se stala příjemným prostorem 
pro hru i výuku v rámci předškolního a školního vzdělávání.

Pavla Jochcová

z PVC, plasty znečištěné nebezpečnými chemikáliemi, oba-
ly od olejů, molitan a jiné neplastové výrobky.  

PAPír
Do modré nádoby můžete dát veškeré druhy papírových od-
padů z domácnosti – například: noviny, časopisy, sešity, 
krabice, lepenku, kancelářské papíry, obálky, jakéko-
liv papírové obaly od potravin či léků apod.  
Krabičky apod. prosím rozlepte, aby bylo možné nádobu 
naplnit co nejefektivněji. 
Až bude nádoba dostatečně plná, postavte ji před dům ke 
svozu dle harmonogramu svozových dní. 
Do nádoby s papírem nePATří: mastný papír, papír na pe-
čení, papírové ubrousky, svazky knih, papír znečistěný nebez-
pečnými chemikáliemi, uhlový papír, vlhčené ubrousky apod.

biOODPAD
Kuchyňské zbytky a odpad ze zahrady rostlinného původu 
doporučujeme kompostovat na své vlastní zahradě nebo 
jej můžete odvézt do velkoobjemových kontejnerů po obci. 
Ostatní komodity odpadu, jako je sKlO, TeXTil, eleK-
TrO, JeDlé OleJe A TuKy, lze i nadále třídit do nádob 
umístěných na sběrných místech po obci. 

vyřAzené Knihy 
Ze stálého fondu obecní knihovny jsme letos vyřadili větší 
množství starších knih. Jsou k dispozici zdarma v  knihovně. 
Knihy si můžete půjčovat či vyměňovat i  prostřednictvím Pu-
tovních knihoven v zastávkách autobusu na horním a dolním 
konci obce. 

Pavla Jochcová



Jezeráček  2/202212 OBECNÍ ÚŘAD

27. zasedání konané dne 23. května 2022

zO schválilo:
•	 přijetí	dotace	ve	výši	600	000	Kč	z	dotač.	programu	Olo-

mouckého kraje „Program obnovy venkova Olomoucké-
ho kraje 2022“, DT „Podpora budování a obnovy infra-
struktury obce“ a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace 
č. 2022/01268/OSR/DSM s Ol. krajem na akci „Doplnění 
veřejného osvětlení, rekonstrukce rozvaděčů VO a veřej-

ného rozhlasu“;
•	 poskytnutí	finančního	daru	v	hodnotě	4	000	Kč	na	pro-

vozní výdaje Domova seniorů Komárov z. ú., č. p. 262, 
785 01 Komárov, IČO: 11847701;

•	 poskytnutí	finančního	daru	ve	výši	35	000	Kč	SDH	 Je-
zernice na pořízení posilovacích strojů pro zvyšování 
fyzické kondice členů SDH;

výběr ze záPisů zAsTuPiTelsTvA ObCe JezerniCe
26. zasedání konané dne 28. února 2022

zO schválilo:
•	 zapojení	přebytku	hospodaření	za	rok	2021	do	rozpočtu	

obce r. 2022 rozpočtovým opatřením č. 2;
•	 dofinancování	platu	školní	asistentky	ZŠ	a	MŠ	Jezernice;
•	 Smlouvu	 o	 zřízení	 služebnosti	 –	 věcné	 břemeno	 ulo-

žení kanalizace přes pozemek parc. č. 2692/1 a parc. 
č. 2724/8 v k. ú. Jezernice, se Správou silnic Olomouc-
kého kraje, p. o., Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00  
Olomouc, IČO: 60609460;

•	 Plán	 financování	 obnovy	 vodohospodářské	 infrastruk-
tury v majetku obce Jezernice – Aktualizace 2022 
a  tvorbu fondu obnovy vodovodu a kanalizace ve výši 
300 tis. Kč ročně;

•	 zadání	 veřejné	 zakázky	„Cyklostezka	 Jezernice–Slavíč,	
2. etapa“ dodavateli SISKO spol. s r. o., Velká Dlážka 
527/6, 750 02 Přerov, IČO: 47155558; 

•	 uzavření	 smlouvy	 o	 dílo	 na	 veřejnou	 zakázku	„Cyklo-
stezka Jezernice–Slavíč, 2. etapa“ mezi obcí Jezernice 
a  dodavatelem SISKO spol. s r. o., Velká Dlážka 527/6, 
750 02 Přerov, IČO: 47155558;

•	 prodej	obecního	pozemku	parc.	 č.	2721/1	ostatní	plo-
cha, jiná plocha o celkové výměře 579 m2, v k. ú. a obci 
Jezernice, za cenu 100 Kč/m2, do podílového spoluvlast-
nictví paní O. G., bytem Jezernice, a pana J. G., bytem 
Jezernice;

•	 prodej	obecního	pozemku	parc.	 č.	2721/6	ostatní	plo-
cha, jiná plocha o celkové výměře 52 m2, v k. ú. a obci 
Jezernice, za cenu 100 Kč/m2, do SJM J. N. a J. N., oba 

bytem Jezernice;
•	 prodej	obecního	pozemku	parc.	 č.	2721/7	ostatní	plo-

cha, jiná plocha o celkové výměře 49 m2, v k. ú. a obci 
Jezernice, za cenu 100 Kč/m2, do vlastnictví paní P. S., 
bytem Jezernice;

•	 prodej	obecního	pozemku	parc.	č.	2717/12	ostatní	plo-
cha, jiná plocha o celkové výměře 71 m2, v k. ú. a obci 
Jezernice, za cenu 100 Kč/m2, do SJM J. P. a H. P., oba 
bytem Jezernice;

•	 prodej	obecního	pozemku	parc.	č.	2717/13	ostatní	plo-
cha, jiná plocha o celkové výměře 82 m2, v k. ú. a obci 
Jezernice, za cenu 100 Kč/m2, do SJM Ing. J. Ž. a R. Ž., 
oba bytem Jezernice;

•	 prodej	 obecního	 pozemku	 parc.	 č.	 2717/15	 ostatní	
plocha, jiná plocha o celkové výměře 101 m2, za cenu 
100 Kč/m2, se zřízením služebnosti cesty a stezky ve 
prospěch pozemku parc. č. 2717/14 ostatní plocha, jiná 
plocha a k tíži pozemku parc. č. 2717/15 , v k. ú. a obci 
Jezernice, do vlastnictví paní I. Š., bytem Jezernice.

zO vzalo na vědomí:
•	 kontrolu	plnění	usnesení	z	25.	zasedání	ZO;
•	 změny	 rozpočtu	 provedené	 rozpočtovým	 opatřením	

č.  12, kterým se upravuje rozpočet obce schválený na 
rok 2021 za období prosinec a změny rozpočtu prove-
dené rozpočtovým opatřením č. 1, kterým se upravuje 
rozpočet na rok 2022 za období leden;

•	 kanalizační	řád.



13OBECNÍ ÚŘAD Jezeráček  2/2022

•	 prodej	obecního	pozemku	parc.	 č.	224/34	ostatní	plo-
cha, jiná plocha o celkové výměře 59 m2, v k. ú. a obci 
Jezernice, za cenu 300 Kč/m2, do vlastnictví pana J. V., 
bytem Jezernice;

•	 upravenou	smlouvu	o	nájmu	obecní	budovy	s	č.	p. 249	
jiná stavba na pozemku parc. č. st. 401 zastavěná plo-
cha a nádvoří o výměře 227 m2, včetně přiléhající za-
střešené venkovní terasy s dětským hracím koutkem 
umístěné na části pozemku parc. č. 3285/1 ostatní plo-
cha, jiná plocha o výměře cca 240 m2, vše v k. ú. a obec 
Jezernice, k provozování hostinské činnosti, s nájemcem 
Ing. David Hanzlíček, Hromůvka 1889, 753 01, Hranice, 
IČO: 07787715, DIČ: CZ9203286114 na dobu určitou do 
31. 12. 2022;

•	 zařadit	modernizaci	hasičské	zbrojnice	do	investic	z	roz-
počtu na rok 2023;

•	 prodej	obecního	pozemku	parc.	č.	2717/16	ostatní	plo-
cha, jiná plocha o celkové výměře 295 m2, v k. ú. a obci 
Jezernice, za cenu 100 Kč/m2, do vlastnictví pana M. K., 
bytem Obránců míru …, Hranice I-Město, 753 01 Hra-
nice;

•	 prodej	obecního	pozemku	parc.	č.	2717/17	ostatní	plo-
cha, jiná plocha o celkové výměře 12 m2, v k. ú. a obci 
Jezernice, za cenu 100 Kč/m2, do vlastnictví pana D. V., 
bytem Jezernice;

•	 prodej	obecního	pozemku	parc.	 č.	2568/2	ostatní	plo-
cha, jiná plocha o celkové výměře 318 m2, v k. ú. a obci 
Jezernice, za cenu 100 Kč/m2, do vlastnictví pana M. Š., 
bytem Jezernice;

•	 prodej	obecního	pozemku	parc.	 č.	2568/3	ostatní	plo-
cha, jiná plocha o celkové výměře 220 m2, v k. ú. a obci 
Jezernice, za cenu 100 Kč/m2, do vlastnictví paní M. Z., 
bytem Jezernice;

•	 prodej	obecního	pozemku	parc.	 č.	2568/4	ostatní	plo-
cha, jiná plocha o celkové výměře 187 m2, v k. ú. a obci 
Jezernice, za cenu 100 Kč/m2, do SJM M. Š. a A. Š., oba 
bytem Jezernice;

•	 prodej	obecního	pozemku	parc.	 č.	2568/5	ostatní	plo-
cha, jiná plocha o celkové výměře 77 m2, v k. ú. a obci 
Jezernice, za cenu 100 Kč/m2, do vlastnictví pana L. Z., 
bytem Jezernice;

•	 prodej	obecního	pozemku	parc.	 č.	2568/6	ostatní	plo-
cha, jiná plocha o celkové výměře 68 m2, v k. ú. a obci 

Jezernice, za cenu 100 Kč/m2, do vlastnictví paní P. R., 
bytem Jezernice;

•	 prodej	obecního	pozemku	parc.	 č.	2568/7	ostatní	plo-
cha, jiná plocha o celkové výměře 54 m2, v k. ú. a obci 
Jezernice, za cenu 100 Kč/m2, do vlastnictví paní H. K., 
bytem Jezernice;

•	 prodej	obecního	pozemku	parc.	 č.	2568/8	ostatní	plo-
cha, jiná plocha o celkové výměře 52 m2, v k. ú. a obci 
Jezernice, za cenu 100 Kč/m2, do vlastnictví pana J. K., 
bytem Jezernice;

•	 prodej	obecního	pozemku	parc.	 č.	2568/9	ostatní	plo-
cha, jiná plocha o celkové výměře 67 m2, v k. ú. a obci 
Jezernice, za cenu 100 Kč/m2, do SJM Z. O. a V. O., oba 
bytem Jezernice;

•	 zachování	počtu	devíti	členů	zastupitelstva	obce	Jezer-
nice.

zO neschválilo:
•	 pořízení	 projektové	 dokumentace	 pro	 realizaci	 opravy	

pódia ve sportovním areálu podle architektonické stu-
die z r. 2015. 

zO odložilo:
•	 schválení	 Smlouvy	 o	 poskytování	 služby	 Motivačního	

a evidenčního systému pro odpadové hospodářství 
a Smlouvu o zpracování osobních údajů s poskytovate-
lem Jana Staňková, Uherčice 335, 691 62, IČ: 07007345, 
do vyjasnění smluvních stran.

zO vzalo na vědomí:
•	 kontrolu	plnění	usnesení	z	26.	zasedání	ZO;
•	 změny	 rozpočtu	 provedené	 rozpočtovým	 opatřením	

č.  2, č. 3 a č. 4, kterými se upravuje rozpočet obce 
schválený na rok 2022 za období únor, březen a du-
ben.



Jezeráček  2/202214 OBECNÍ ÚŘAD

28. zasedání konané dne 2. června 2022

zO schválilo:
•	 účetní	závěrku	příspěvkové	organizace	za	rok	2021;
•	 rozdělení	hospodářského	výsledku	příspěvkové	orga-

nizace za rok 2021 v celkové výši 37 875,51 Kč násle-
dovně:

 a) ve výši 28 400 Kč do fondu odměn PO (75 % z HV),
 b) ve výši 9 475,51 Kč do rezervního fondu PO (25 % 

z HV);
•	 závěrečný	účet	obce	za	rok	2021	a	souhlasí	s	celoročním	

hospodařením obce bez výhrad;
•	 účetní	závěrku	obce	za	rok	2021;
•	 zadání	veřejné	zakázky	„Jezernice	–	Doplnění	veřejného	

osvětlení“ dodavateli společnosti ENIS Solutions s.r.o., 
IČ: 05274524;

•	 smlouvu	o	dílo	na	veřejnou	zakázku	„Jezernice	–	Dopl-
nění veřejného osvětlení“ mezi obcí Jezernice a dodava-
telem ENIS Solutions s.r.o., IČ: 05274524;

•	 podání	Přihlášky	řádného	člena	spolku	NAŠE	ODPADKY,	
Smlouvu o poskytování služby Motivačního a evidenč-
ního systému pro odpadové hospodářství s poskyto-
vatelkou Janou Staňkovou, Uherčice 335, 691 62, IČ: 
07007345, a  Smlouvu o zpracování osobních údajů se 
zpracovatelkou Janou Staňkovou, Uherčice 335, 691 62, 
IČ: 07007345. 

zO odložilo:
•	 schválení	 ceny	nájmu	 sportovního	areálu	obce	do	do-

pracování konkrétních podmínek nájmu.

zO vzalo na vědomí:
•	 změny	 rozpočtu	 provedené	 rozpočtovým	 opatřením	

č. 5, kterým se upravuje rozpočet obce schválený na rok 
2022 za období květen.

29. zasedání konané dne 20. června 2022

zO schválilo:
•	 uzavření	Dodatku	k	objednávce	o	poskytování	služeb	

komunikačního systému Munipolis ze dne 21. 8. 2018 
mezi obcí Jezernice a poskytovatelem MUNIPOLIS 
s.r.o., Londýnské náměstí 886/4, 639 00 Brno, IČO: 
29198950;

•	 bezúplatné	 poskytnutí	 nebytových	 prostor	 pro	 provoz	
Pošty Partner se snahou zachování služeb České pošty 
v obci;

•	 mimořádnou	odměnu	starostce	obce	ve	výši	20	000	Kč	
za její 1,5roční aktivní práci nad zákonné povinnosti sta-
rosty obce v oblasti kulturní a společenské;

•	 komunitní	plán	sociálních	služeb	–	STŘEDNĚDOBÝ	PLÁN	
ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA LIPENSKU PRO ROKY 
2023–2025.

zO revokovalo:
•	 usnesení	11.	 ZO	 ze	dne	16.	12.	2015	bod	6,	 které	po-

věřilo starostku obce k provádění rozpočtových opatření 
všech rozpočtových hodnot bez omezení.

zO pověřilo:
•	 starostku	 obce	 k	 provádění	 rozpočtových	 opatření	

schváleného rozpočtu obce na daný kalendářní rok 
v tomto rozsahu:

 a) Na příjmové straně rozpočtu:
 – K zapojení příspěvků a dotací účelově vázaných nebo 

dříve schválených zastupitelstvem, bez omezení. 
– K zapojení přijatých darů v hodnotě do 50 tis. Kč 
včetně.

 – K přesunům mezi položkami, paragrafy a oddíly pří-
jmů, ve vazbě na jejich skutečné plnění, bez omezení.

 – K navyšování daňových, běžných a kapitálových pří-
jmů na skutečnost, přičemž tento přebytek příjmů bude 
vždy zapojen do rezervy rozpočtu.

 b) Na výdajové straně rozpočtu:
 – K úpravě rozpočtovaných výdajů a k přesunům mezi 

oddíly a paragrafy, s ohledem na očekávanou či plá-
novanou skutečnost, kdy současně nebude snižována 
rezerva rozpočtu či přebytek hospodaření minulých let, 
bez omezení.



15OBECNÍ ÚŘAD Jezeráček  2/2022

30. zasedání konané dne 27. června 2022

zO schválilo:
•	 uzavření	Dodatku	č.	1	smlouvy	o	dílo	na	akci	Cyklostezka	

Jezernice–Slavíč, II. etapa mezi obcí Jezernice a společ-
ností SISKO s.r.o. Přerov;

•	 zadání	 veřejné	 zakázky	 „Svoz	 komunálního	 odpadu	
v  obci Jezernice“ společnosti Recovera Využití zdrojů 
a.s., IČ: 25638955;

•	 Příkazní	 smlouvu	 o	 svozu	 komunálního	 odpadu	
mezi obcí Jezernice a Recovera Využití zdrojů a.s., 
IČ: 25638955.

zO neschválilo:
•	 posunutí	sloupu	veřejného	osvětlení	za	zahradou	parc.	

č. 87/5 v k. ú. Jezernice. Případné další schvalování 
přesunutí sloupů veřejného osvětlení je podmíněno 
předložením konkrétního záměru a povolení stavby na 
dotčených pozemcích.

zO vzalo na vědomí:
•	 kontrolu	plnění	usnesení	z	29.	zasedání	ZO.

 – K zapojení účelově vázaných dotací, příspěvků a darů, 
dále dříve zastupitelstvem schválených půjček a jiných 
výdajů, bez omezení.

 Ostatní změny rozpočtu si zastupitelstvo obce vyhra-
zuje do své pravomoci a současně ukládá starostce 
obce oznámit provedená rozpočtová opatření v její 
pravomoci za ukončený kalendářní měsíc na nejbliž-

ším zasedání zastupitelstva obce jeho členům na vě-
domí.

zO vzalo na vědomí:
•	 kontrolu	plnění	usnesení	z	27.	a	28.	zasedání	ZO;
•	 informace	 z	 činnosti	 kontrolního	 a	 finančního	 výboru	

v roce 2022.

31. zasedání konané dne 8. srpna 2022

zO schválilo:
•	 uzavření	Dodatku	č.	1	k	SOD	ze	dne	8.	6.	2022	na	akci	

Jezernice – Doplnění veřejného osvětlení mezi obcí Je-
zernice a ENIS Solutions s r.o., IČ: 05274524;

•	 Pravidla	Motivačního	a	evidenčního	systému	pro	odpa-
dové hospodářství („MESOH“) v obci Jezernice;

•	 prodej	části	obecního	pozemku	parc.	č.	2717/14	(mlýn-
ský náhon) o výměře cca 130 m2 (přesná výměra bude 
stanovena GP), za cenu 300 Kč/m2, v k. ú. a obci Jezerni-
ce, paní P. D., bytem Týn nad Bečvou. 

zO neschválilo:
•	 návrh	směny	pozemku	p.	č.	2692/14	o	výměře	73	m2 za 

obecní pozemek p. č. 2566/22 o výměře 68 m2 v k. ú. 
a obci Jezernice s paní M. N., Jezernice.

zO vzalo na vědomí:
•	 kontrolu	plnění	usnesení	z	29.	zasedání	ZO;
•	 změny	rozpočtu	provedené	rozpočtovým	opatřením	

č. 6, kterým se upravuje rozpočet obce schválený na 
rok 2022 za období červen a změny rozpočtu prove-
dené rozpočtovým opatřením č. 7, kterým se upra-
vuje rozpočet obce schválený na rok 2022 za období 
červenec.



Jezeráček  2/202216 ŠKOLA16

KArnevAl – bAlOnKOvý KlAun
V úterý 8. 3. 2022 naši „školku“ navštívil pan Taraba se svým 
představením, při němž vystupoval v převleku klauna. Vy-
právěl dětem vtipné příběhy, které střídal se zpěvem za do-
provodu kytary a žonglérskými kousky s různými předměty 
(kroužky, kuželky, talíře). Často do programu zapojoval také 
děti – ty mu pomáhaly při aktivitách a také si vyzkoušely 
něco nového. Nakonec všem dětem podle přání vytvořil 
z barevných balónků jejich oblíbené zvířátko a poté se s námi 
rozloučil s příslibem příštího pohádkového vystoupení.

Diana Schröderová

lyžAřsKý výCviK 
Jezernické děti nemusejí čekat na sedmou třídu, aby se 
naučily lyžovat. V únoru se pro malé lyžaře a lyžařky ze ZŠ 
a MŠ Jezernice zrealizoval týdenní lyžařský výcvik. 
Vždy odpoledne jsme vyrazili do skiareálu Hrubá Voda, 
kde jsme děti svěřili zkušeným instruktorům. Zúčastnit 
se mohli ostřílení lyžaři, ale i úplní začátečníci. Dokonce 
i ti, kteří toužili sjet zasněžený svah na „prkně“, našli své 
místo ve snowboardovém družstvu. Lyžařský výcvik trval 
týden a  nebylo to vždy jednoduché. Nikdo neví, jak moc 
štípe sníh na rozpálené tváři více než právě snowboardisté 

začátečníci. A naučit se jezdit pluhem na místy zmrzlém 
sněhu, to chce také kus odvahy. Ale naše děti jsou zkrátka 
jedničky, které se jenom tak nevzdávají.
Celý týden se nesl v duchu dobré nálady a na závěrečném sla-
lomu již nebylo téměř poznat, kdo na samém začátku kurzu 
stál na lyžích poprvé. A není se čemu divit, protože fanoušků 
z řad rodičů se sešlo mnoho a to byla ta nejlepší motivace. 
Všechny děti sjely slalom na výbornou a z celého kurzu si od-
nesly spoustu nových a hezkých zážitků a zkušeností. 

Mgr. Dora Droščáková



17Jezeráček  2/2022ŠKOLA 17

šKOlA nAneČisTO
Ve čtvrtek 10. 3. 2022 se nejstarší děti ze školky zúčastnily 
„Školy nanečisto“ v ZŠ Jezernice. Hned po příchodu nás 
přivítala paní učitelka Sládečková se svými žáky a proved-
li nás místní školou. Poté nás zavedli do třídy prvňáčků, 
posadili do lavic a začala opravdová hodina. Žáci nám 
předvedli, jak probíhá běžná výuka a co všechno už se na-
učili. Děti ze školky se do výuky ihned zapojily. Plnily úkoly 
v pracovních listech, procvičily si počítání a naučily se říka-
dlo s pohybem na protažení. Od paní učitelky dostaly za 
správně splněné úkoly a snahu samé jedničky. Ve škole se 
nám všem moc líbilo.

Lenka Hradilová

KerAmiCKé Dílny  
V měsících březnu a dubnu se konaly v místní škole jarní 
keramické dílny pro dospělé. Tvořivé účastnice si při práci  
 

s hlínou odpočinuly od běžných starostí a vyrobily krásné 
keramické slepičky, domečky, jarní květiny aj. 

Lenka Hradilová

     sTrOmy sázíme PrO ObeC KrásněJší  

V úterý 29. března jsme s dětmi ze školy zasadili 4 třešně 
na břehu potoka u Pliskovy stodoly. Jedna z nich je raná, 
ostatní budou dozrávat postupně později. 
Pracovníci obce na jaře vysadili dalších 10 vzrostlých alejových 
stromů okrasných květem, na horním konci u cesty do Mile-
nova 6 slivoní Goundonových, kultivar Schnee, bíle kvetoucí. 
U dolního hřiště 4 myrobalány červenolisté, růžově kvetoucí, 
a u potoka před obecním úřadem doplnili lípu velkolistou. 

Pavla Jochcová



Jezeráček  2/202218 ŠKOLA18

Duben ve šKOlCe 
Dne 11. 4. přijela do školky knihovnice paní Ryšavá z Měst-
ské knihovny Lipník nad Bečvou. Na besedu jsme se sešli 
v  místní knihovně. Paní Ryšavá nám představila nové 
knihy, přečetla pohádku s velikonoční tematikou a připo-
mněla dětem čas předvelikonočního půstu, jednotlivé dny 
pašijového týdne, velikonoční symboly a jejich význam. 
Beseda byla poutavá a poučná.
Ve středu 13. 4. se v DKS Jezernice konaly Jarní dílny pro 
veřejnost. Zaměstnanci ZŠ a MŠ si pro veřejnost připravili 
jarní a velikonoční tvoření.
Na pátek 22. 4. jsme se všichni těšili. Navštívili jsme 
kravičky v místním kravínu. Paní zootechnička nás 

provedla kravínem. Dozvěděli jsme se spoustu nových 
informací, například čím se kravičky živí nebo jak se 
u telátek rozpozná holka od kluka podle barevných zna-
ček na uších. Potom děti čekaly zábavné úkoly (skládaly 
puzzle farmáře, traktoru a kravičky). Na co jsme se také 
těšili, byla jízda traktorem. Jako odměnu jsme všich-
ni dostali pěkné dárečky. Touto cestou bychom chtěli 
ještě jednou poděkovat za hezkou a poutavou exkurzi 
zaměstnancům Agrochovu, kteří se nám po celou dobu 
věnovali. 

Lenka Hradilová



19Jezeráček  2/2022ŠKOLA 19

JArní veliKOnOČní Dílny

Dne 13. 4. 2022 odpoledne proběhly v kulturním domě 
v Jezernici Jarní velikonoční dílny, v rámci nichž děti spo-
lečně se svými rodiči či prarodiči již tradičně tvořily různé 
dekorace s velikonoční tematikou. Pedagogové ze ZŠ a MŠ 
si pro ně letos přichystali opět několik zajímavých výrobků, 
ze kterých bylo možno vybírat. Tentokrát se jednalo o zdo-

bení vajíček pomocí vosku, polystyrenová vajíčka omotaná 
vlnou, dekorativního zajíčka, přáníčka s korálky, barvení 
slepiček a kohoutků ze sádry se stojánkem na vajíčko 
a papírový větrník jako zápich do květináče. Akce se velmi 
povedla a my děkujeme za hojnou účast. 

Mgr. Dana Sládečková

vynášení mOrAny
Dne 1. dubna jsme s dětmi z mateřské a základní školy vy-
nášeli Moranu k místnímu potoku. Od školy jsme všichni 
vyrazili za zpěvu a recitování básní. V nošení figuríny Mo-
rany, kterou vyrobily děti ve školní družině, se střídali žáci 
5.  třídy. U  potoka zazpívaly a zarecitovaly všechny děti. 

Paní učitelky ze školky si se svými dětmi připravily i písnič-
ky s pohybem, např.: Na jaře. Po pěkném vystoupení spo-
lečně vhodili žáci 5. třídy Moranu do potoka a všichni se 
dívali, jak mizí „zima“ v dálce, a začali se těšit na teplé dny.

Bc. Veronika Petrovská



Jezeráček  2/202220 ŠKOLA20

veliKOnOČní Příběh  
v JezerniCKém KOsTele

Dne 20. 4. 2022 jsme navštívili pana faráře v kostele. Ten 
měl pro nás jako každý rok přichystaný zajímavý veliko-
noční příběh. Děti se dozvěděly, proč slavíme Velikonoce, 
jelikož to spoustu dětí nevědělo. Všichni jsme se zapojili 
do vyprávěného příběhu (např. jedli jsme u večeře „chléb“, 
zazpívali jsme si). Program se nám velmi líbil a těšíme se 
na další návštěvu.

Diana Schröderová

výChOvný KOnCerT – zuš liPníK
Dne 27. 4. 2022 jsme s dětmi vyrazili do Lipníka nad Beč-
vou na výchovný koncert s tématem „Zvuky kolem nás“. 
Koncert, na který jsme se byli podívat, pro nás připravily 
paní učitelky a žáci z umělecké školy. Po celou dobu děti 
programem provázeli dva maňásci: havran a kočka. Děti 
byly celou dobu součástí různých aktivit a her – sezná-
mily se s novými hudebními nástroji, vyzkoušely si různé 
zvuky a rytmy. 

Schröderová Diana

záPis DO 1. TříDy A DO mš
V dubnu proběhl zápis do 1. třídy. Znovu jsme ho mohli 
uspořádat s účastí dětí, a tak si děti mohly vyzkoušet, jaké 
úkoly na ně vlastně v té škole budou čekat. Během plnění 
úkolů na jednotlivých stanovištích je mohli pozorovat ro-
diče a učitelé. Zdá se, že budoucí 1. třída bude mít 6 šikov-
ných dětí, které se do školy těší.

V květnu pak na místa odcházejících předškoláků byly 
zapsány děti do mateřské školy. Zájem byl vyšší než počet 
volných míst, proto jsme bohužel nemohli vyhovět všem. 
Třída ve školce má opět naplněnou kapacitu a znovu bude-
me zřizovatele žádat o výjimku z maximálního počtu dětí.

Ing. Jaroslav Mihal



21Jezeráček  2/2022ŠKOLA 21

OlymPiáDA
Stejně jako každý rok, tak i letos se v MŠ dne 25. 5. konala 
„školkovní olympiáda“. Děti byly rozděleny na dvě druž-
stva. Červené družstvo – holky a žluté družstvo – kluci. 
Na začátek jsme si zopakovali naše motto: „Není důležité 
vyhrát, ale zahrát si a pobavit se!“ Všechny děti zvládly 
přeskoky přes překážky na danou vzdálenost, jízdu na bibi-
cáru, skákání v pytli, slalom s „šiškovým“ nákladem, hod 
na cíl a jako poslední přeskoky, prolézání („Dráha pro včel-
ky“). Jako každým rokem přišli fandit žáci ze ZŠ. Vyhrálo 
družstvo červené. Děti byly pochváleny za krásné výkony 
a za odměnu dostaly medaili a oplatek. 

Schröderová Diana

PrAhA s 5. TříDOu
Je už mnohaletou pěknou tradicí, že žáci 5. ročníku jez-
dí na výlet do našeho hlavního města. Poznají něco pa-
mátek, ale také nasají atmosféru velkoměsta. V úterý 
31. 5. se tedy našich 8 páťáků vydalo na celodenní výlet 
do Prahy. Velice děkuji p. Zapletalovi a p. Šimečkovi, že 
jeli se mnou, pomohli s organizací a za perfektní do-
hled nad žáky.
Někteří žáci byli v Praze úplně poprvé, jiní zase už 
poněkolikáté. Přesto se něco nového našlo pro kaž-

dého. Kromě historických památek a významných 
míst, která jsme navštívili (Staroměstské náměstí 
s orlojem, Václavské náměstí se sochou sv. Václava, 
Karlův most, Pražský hrad a katedrála sv. Víta), jsme 
se podívali také do dvou velice zábavných muzeí. 
V Muzeu Smyslů jsme obdivovali nejrůznější optické 
a jiné smyslové klamy. V Království železnic jsme si 
pak prohlédli perfektní vláčky a dopravní model Čes-
ké republiky.



Jezeráček  2/202222 ŠKOLA22

Co na to děti? Uvádím úryvky ze slohových prací.
„Podle mě to bylo super, užil jsem si všechno. Nejlepší bylo 
Muzeum smyslů, protože jsme mohli být v zrcadlovém 
bludišti. Království železnic bylo také skvělé, protože jsem 
mohl řídit tramvaj!“ Vilém Švrdlík.
„Mě zaujala Vltava a lodě, které na ní pluly. Doporuči-
la bych Karlův most a procházku starou Prahou.“ Aneta  
Dohnalová.
„Výlet do Prahy byl moc pěkný. Nejvíce se mi líbilo muze-
um smyslů, protože jsem si udělal dobré a vtipné fotky.“ 
Ondřej Hvolka.

„Nejlepší bylo muzeum smyslů, protože tam byly hlavola-
my a různé hry.“ Viktorka Zapletalová.
„Naučili jsme se něco o Praze a dozvěděli jsme se, jak se 
jmenují sochy kolem svatého Václava na koni. Výlet do Pra-
hy bych všem doporučila.“ Elenka Šimečková.
„Nejvíc se mi líbilo muzeum smyslů, protože bylo zábavné 
a mám odtamtud moc hezkých fotek. Bavilo mě, když jsme 
ve vlaku hráli hry. Výlet do Prahy byl super! Doporučuji, aby 
se tam každý jednou podíval.“ Jana Pročková.
„Strašně moc se mi to v Praze líbilo. Moc jsem si užil muzea 
a dozvěděl jsem se zajímavé věci.“ Daniel Hvolka.

Ing. Jaroslav Mihal



23Jezeráček  2/2022ŠKOLA 23

zvelebOvání zAhrADy
Ve čtvrtek 2. 6. od 15 do 18 hod. se na zahradě MŠ usku-
tečnila jarní akce „Zvelebování zahrady“. Abychom zdár-
ně ukončili realizaci projektu „Zahrada v přírodním stylu 
při MŠ Jezernice“, na který jsme dostali dotaci, je třeba 
splnit tzv. participační aktivity. Při realizaci participač-
ních aktivit dochází k zapojení dětí a místní veřejnosti 
(rodičů, prarodičů, ostatních účastníků) do udržování 
zahrady. Čekalo nás kopání a kypření pískovišť, trhání 

plevele kolem nově nasazených stromů a keřů, jejich za-
lévání, sázení netřesků kolem „ještěrkovníku“, zametání 
hřiště aj. Po dobré práci si všichni mohli opéct u ohniště 
špekáček.
Vážíme si hojné účasti všech zúčastněných. Přišli a věnovali 
část svého volného času a zvelebovali s námi „školkovní“ 
zahradu. Děkujeme. 

Schröderová Diana a Hradilová Lenka



Jezeráček  2/202224 ŠKOLA24

DivADlO
Dne 10. 6. jsme se s dětmi MŠ a žáky ZŠ vydali na divadelní 
představení do Olomouce. Tentokrát nás čekala pohádka 
Královna Koloběžka první. 
Příběh o rybářově dceři Zdeničce, která svou chytrostí a dů-
vtipem nejen bravurně vyřeší královy hádanky a poradí 
si se všemi jeho úkoly, ale především si získá jeho srdce 
a stane se jeho ženou. Nakonec i král uzná, že je Zdenička 
mnohem moudřejší než on, vzdá se trůnu a přenechá jí 
veškerou vládu nad královstvím, protože ví, že země bude 
v dobrých rukou. Nechyběly chytlavé písničky, spousta zá-
bavy a samozřejmě koloběžky. Divadlo se všem moc líbilo 
a tešíme se na další představení.

Schröderová Diana

bArevná PAsTelKA A ÚsPěCh JAniČKy PrOČKOvé

Dne 5. 4. 2022 proběhla při ZŠ Hranická v Lipníku nad Bečvou 
výtvarná soutěž Barevná pastelka. Volnou technikou se zde 
tvořilo na téma: Rok v přírodě / Mé oblíbené období, a to ve 
čtyřech kategoriích. Za I. kategorii (1.–2. roč.) se z naší školy 
soutěže zúčastnila Karolína Hejtmanová, Lilly Dreiseitlová 
a Štěpán Jan Macourek. II. kategorii (3.–5. roč.) reprezentovala 
děvčata 5. ročníku Viktorie Zapletalová, Elen Šimečková a Jana 

Pročková. Nejlepší výtvory byly slavnostně vyhlášeny na ver-
nisáži v aule ZŠ Hranická 12. 4. 2022, kde byla oceněna i naše 
Janička Pročková, která se umístila na krásném 1. místě, a tím-
to jí velmi gratulujeme k zaslouženému úspěchu. Po ukončení 
soutěže obdržel každý účastník upomínkový list. Všem našim 
žákům děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy.

Mgr. Dana Sládečková



25Jezeráček  2/2022ŠKOLA 25

DOPrAvní hřišTě
Jaro bylo v plném proudu a děti naleštily svá kola a vyrazi-
ly do jezernických ulic. Také před školou se nejeden žáček 
chlubil novým kolem. A protože někteří z nich svou jízdou 
občas připomínali Fittipaldiho, bylo na čase začít myslet i na 
bezpečnost. Proto jsme se rozhodli oprášit ve škole edukač-
ní pomůcky s tematikou dopravy, rozšířit u dětí vědomosti 
v oblasti dopravních značek a bezpečnosti na cestách a také 
vzít děti na dopravní hřiště v Lipníku nad Bečvou. Myslím, že 
mi děti dají za pravdu, když napíši, že návštěva dopravního 
hřiště byla skvělou akcí. Každé dítko dostalo vlastní dopravní 
prostředek – kolo, nebo koloběžku. No a pak už se jezdilo jako 

na opravdové cestě. Zatáčky, stopky, dej přednost v jízdě. Vše 
bylo jako v autoškole, nové, opravdové a složité, obzvláště pro 
naše nejmenší řidiče. Udržet na kole rovnováhu, sledovat vozy 
v protisměru, k tomu znát ty značky – kdy zastavit a kdy stát, 
vybrat každou zatáčku a nesjet přitom z vozovky?! To přeci 
není jenom tak! Občas se ozvalo nějaké to troubení a pokři-
kování: „Nevidíš tu stopku?!“ Ale to k provozu zkrátka patří…
I tento den na dopravním hřišti se velmi vydařil. Počasí 
řidičům přálo, a tak jsme si celé dopoledne mohli užít a na-
učit se spoustu nového.

Mgr. Dora Droščáková

sOuTěž leTem svěTem PřírODy

Základní škola v Lipníku nad Bečvou, ulice Hranická, po-
řádala přírodovědnou soutěž pro družstva složená ze žáků 
1. až 5. ročníku. Po dvou letech hygienických opatření se 
soutěž mohla obnovit. Soutěž měla dvě oddělená kola. 
V prvním kole každý žák soutěžil za sebe i za tým a záro-
veň musel vypracovat přírodovědný kvíz. Ve druhém kole 
už celé družstvo spolupracovalo a na několika venkovních 
stanovištích muselo poznávat živočichy, byliny a dřeviny.

My jsme vyslali do soutěže jedno pětičlenné družstvo ve 
složení: Lilly Dreiseitlová, Jolanka a Elenka Šimečkovy, 
Damián Matula a Viki Zapletalová. ZŠ Jezernice obsadila 
celkově 5. místo. Mezi jednotlivci byla Lilly na 1. místě 
v kategorii 1. tříd a Elenka Šimečková na 2. místě v kate-
gorii 5.  tříd. Moc gratulujeme a děkujeme za dobrou re-
prezentaci školy!

Ing. Jaroslav Mihal



Jezeráček  2/202226 ŠKOLA26

TesTOvání sCiO A Čši

Během dubna a května čekalo naše páťáky hned dvojí 
srovnávací testování. Škola sama si každý rok kupuje 
testování SCIO, které se zaměřuje na český jazyk, ma-
tematiku, anglický jazyk a obecné studijní předpoklady. 
Navíc ale byla škola vybrána Českou školní inspekcí 
k  plošnému zjišťování výsledků žáků v českém jazyce, 
matematice a v dovednostech pro učení.
Naši páťáci, co se týká znalostí a dovedností, jsou na 
tom stejně jako jejich vrstevníci v jiných školách v re-

publice. Dobří žáci byli ve skóre vysoko, špatní dole, 
a tak souhrnné výsledky se držely okolo průměru.
Nejvíce se dětem dařily testy z českého jazyka, kde se 
zařadily do nejlepší třetiny testovaných tříd. 
Výhodou těchto testování je, že žáci dostávají své vlast-
ní podrobné výsledky. Jakési vysvědčení, kde mohou 
zjistit, co jim šlo a co méně, v jakých dovednostech jsou 
dobří a kde naopak mají slabší stránky.

Ing. Jaroslav Mihal

šKOlA v PřírODě
V pondělí 13. 6. 2022 se všechny děti sešly se svými zava-
zadly a s dobrou náladou ve škole, kde se čekalo na příjezd 
autobusu. Cesta do rekreačního střediska Palkovické hůrky 
rychle ubíhala. Po příjezdu byly děti rozděleny na pokoje, 
kde se pěkně zabydlely. Po dobrém obědě jsme měli po-
lední klid, ostatně jako každý den. Následně jsme vyrazili 
na 22 metrů vysokou místní rozhlednu Panorama. Byl z ní 
krásný výhled do okolí. 
Po návratu jsme dětem sdělili, co se bude po celý týden 
dít. Celá škola v přírodě se nesla v indiánském duchu. Děti 
si vyrobily čelenky, na které sbíraly pírka za splněné úkoly. 
Vymyslely si svá indiánská jména, vylosovaly si název své-
ho kmene a náčelníka. Po večeři proběhly hry laděné do 
indiánského tématu. 
Druhý den jsme zahájili vydatnou snídaní, po které se děti 
dopoledne pilně učily. Odpoledne vyrazili natěšení malí 
indiáni do přilehlého lesa na stezku 9 pírek, plnou zajíma-
vých her a úkolů. Před večeří si děti ještě zahrály míčové 
hry a dostatečně si užily pobyt na čerstvém vzduchu. Večer 
se indiánci a indiánky dočkali slíbených pírek za odpolední 
putování. Po zhodnocení celého dne se děti rozprchly do 
svých pokojů a šly spát. 
Ve středu se opět děti probudily do slunného dne. Dopole-
dne strávily učením a výrobou lapače snů. Odpoledne jsme 
připravili indiánský víceboj z her jako: rychlostní štafeta, 
desetiskok, hod na koš, frisbee, přetahování lanem atd. 
Odpoledne plné her a zábavy si všichni moc užili. Po dobré 
večeři čekala děti slíbená pyžamová párty. 

Čtvrtek byl předposledním dnem naší vydařené školy v pří-
rodě. Po dopolední výuce a vyrábění přáníček pro tatínky 
k svátku se děti těšily na pěší túru do aquaparku. Voda nás 
příjemně ochladila. Všichni se dostatečně vyřádili. Dokon-
ce nás neminula ani velká bouřka, se kterou jsme si skvěle 
poradili. Poslední noc usnuly děti brzo, protože se nemohly 
dočkat, až další den vstanou a vyrazí domů za rodiči. Páteční 
den se nesl v duchu balení, uklízení a těšení se domů. Cesta 
zpátky byla rychlá, některé děti ji dokonce stihly prospat. 

Bc. Veronika Petrovská



27Jezeráček  2/2022ŠKOLA 27

lOuČení s PřeDšKOláKy

Dne 29. 6. 2022 jsme se rozloučili s našimi předškoláky, 
kteří půjdou v září do školy. Na tento den se vždy všichni 
moc těšíme a předškoláci se na něj předem pilně připra-
vují. Jako každý rok se na nás přišla podívat paní starostka 
s panem ředitelem. Děti měly nachystané krátké vystou-
pení. Přednesly básně, říkadlo s pohybem a zazpívaly 
písně nejen česky, ale i anglicky. Předškoláci dostali dárky 
a všichni jsme jim popřáli hodně úspěchů ve škole. Rodi-
čům děkujeme za dobré pohoštění pro všechny děti. Do 

školy v Jezernici odejde šest předškoláků. Dva předškoláci 
nastoupí do jiné školy.

Schröderová Diana



Jezeráček  2/202228 ŠKOLA28

uKOnČení šKOlníhO rOKu 2021/2022
V tomto školním roce chodilo do ZŠ 21 žáků a do MŠ 
26  dětí. Do příštího školního roku nastoupí 6 nových 
prvňáčků a celkový počet dětí v základní škole by měl 
být 20. 
Školní rok 2021/2022 byl ještě z velké části poznamenaný 
pandemií covidu-19. Děti už sice chodily do školy téměř 
normálně, ale celý podzim bylo nutné provádět pravidelná 
testování antigenními testy. Zároveň při záchytech one-
mocnění hrozily karantény tříd nebo celé školy či školky. 
Bohužel ani tyto zkušenosti se nám nevyhnuly a několikrát 
jsme byli nuceni uvalit karanténu na děti v mateřské škole. 
Ve škole zase byla vysoká nemocnost a karantény v rodi-
nách, a to jak mezi žáky, tak mezi učiteli. 
V únoru a březnu už se ale situace natolik zlepšila 
a všechny restrikce byly zrušeny, že během jara už pro-
bíhal normální školní rok. Stejně jako v předchozích „co-
vidových“ letech i tento rok byli rodiče a žáci perfektní. 
Pracovali poctivě a důsledně, takže opravdu nebylo 
nutné příliš učiva dohánět. Stát navíc školám poskytl 
prostředky na doučování, které jsme dobře využili pro 
podporu žáků.
Druhé pololetí bylo vážně skvělé. Samozřejmě, že jsme se 
učili a udělali opravdu velký kus práce. Stejně tak ale bylo 
plné mimoškolních akcí a výletů. Prosím, prohlédněte si 
naše galerie na ww.skolajezernice.cz. 

Navíc jsme měli dost šikovných dětí. Z 21 jich 17 pro-
spělo s vyznamenáním! Rozloučili jsme se s osmič-
kou páťáků, kteří míří na 2. stupeň do Lipníka a do Hra-
nic. Bude nám smutno! Přejeme jim, ať se jim skvěle 
daří. Věříme, že jsou připravení a že na roky v  jezer-
nické malotřídce budou dobře vzpomínat. Děkujeme 
za milá slova také paní starostce, která se přišla nejen 
se žáky 5. ročníku, ale se všemi žáky na prázdniny roz-
loučit.
Bohužel u nás nemůže z osobních důvodů dále pokračovat 
paní učitelka Droščáková, která vedla žáky 2. a 3. ročníku. 
Držíme si palce, aby její nástupkyně byla stejně dobrá a ak-
tivní paní učitelka.

Jaroslav Mihal

veliKOnOČní zDObení A KOleDníCi



29SPOLEČENSKÝ ŽIVOT Jezeráček  2/2022

šibřinKy 
V sobotu 5. 3. 2022 se konaly dlouho očekávané šibřinky. 
Po nelehké době jsme se přišli pobavit. Někdo v masce, 
někdo ne, ale určitě jsme si všichni maškarní ples užili. 
Tématem pro letošní rok byly devadesátky. Zavzpomínali 
jsme si na dobu minulou, protože ji mnozí ještě velmi dob-
ře pamatujeme.
Již před osmou hodinou večerní se začali scházet hosté 
plesu. U vstupu je vítali Simpsonovi. Milé dámy šatnářky 
uschovaly návštěvníkům plesu bundy do šaten, a ti se 
mohli posadit ke stolu nebo se občerstvit na baru u příjem-
né obsluhy.
Začátek plesu nám zahájily taneční skupiny Greatčata, 
ProgGreat Plus a Progresskids, které sklidily velký aplaus. 
Celým večerem nás provázela hudební skupina Sunset, 
která nám k tanci a poslechu hrála ještě dlouho po půlnoci. 
Pochutnali jsme si na zvěřinových specialitách od Mysli-
veckého spolku Mezihoří Jezernice.
Dětem z naší školy patří velké díky za to, že se pod vedením 
pedagogického sboru zhostily nelehkého úkolu a vytvořily 
krásné práce na téma devadesátek. Jejich výtvory jsme vy-
zdobili dům kultury a sportu. 

Součástí plesu byla i finanční sbírka na podporu lidem na 
Ukrajině. Celková částka ve výši 3 427 Kč byla poukázána 
na účet Člověk v tísni SOS Ukrajina. Děkujeme, že pomá-
háte.
Před půlnocí byly vyhlášeny výsledky soutěže o nejlepší 
masku večera. O stupně vítězů se podělili Simpsonovi, Žel-
vy Ninja a Venom. Všechny masky byly krásné a bylo velice 
složité vybrat pouze tři nejlepší. 
Organizace plesu byla náročná, ale protože se v Jezernici 
a jejím okolí najdou lidé, kteří jsou ochotni pomoci, vyda-
řilo se vše na výbornou. Děkujeme, že kolem sebe máme 
takovou spoustu lidí, kteří jsou ochotni se vším pomoci 
a na které se můžeme spolehnout. Bavili jsme se dokona-
le. Atmosféra večera byla skvělá. Všem sponzorům, kteří 
přispěli buď finančně, nebo materiálně svými dary, patří 
rovněž velké díky. Doufáme, že i Vám se ples líbil.  Na vi-
děnou příště.
Výtěžky z našich akcí jsou v plné výši věnovány našim 
dětem ze ZŠ a MŠ Jezernice, které podporujeme v jejich 
školních aktivitách.

Mgr. Kateřina Hejtmanová, místopředseda KRPŠ



30 SPOLEČENSKÝ ŽIVOTJezeráček  2/2022

Den mATeK
Ve čtvrtek 5. května se všichni shromáždili v kulturním 
domě, kde bylo hlavně pro maminky a babičky, ale i tatín-
ky a dědečky připravené krásné vystoupení dětí z mateřské 
a základní školy. Jako první vystoupili malošci ze školky, 
kteří si nacvičili básně, písně s pohybem i pohádku Boudo, 
budko. Školáci měli připravené také básničky a  písničky 
o  mamince. Pásmo zakončili skvělým tancem z Pomády. 
Besídka se velice povedla a měla velký úspěch. Všem se 
moc líbila.

Bc. Veronika Petrovská



31SPOLEČENSKÝ ŽIVOT Jezeráček  2/2022

Pálení ČArODěJniC 2022
Sláva! Skončila zima a pomalými krůčky se probouzí příro-
da v plné síle. Tento proces nového začátku si připomínáme 
v tradici posledního dubna Pálením čarodějnic. V letošním  
roce nám přálo počasí a sešlo se mnoho účastníků z Jezer-
nice i okolí. Velkou radostí byla hravá atmosféra malých 
i větších dětí, které se  pustily do všech aktivit a her, které 
jim pořadatelé připravili. Všichni jsme si to správně užili. 

Dospělí a větší děti si s chutí zahráli fotbálek, pan Laďa 
Pacák připravil s vydatnou pomocí sokolských nadšenců 
výborné občerstvení. Celý večer probíhal v přátelské at-
mosféře a v duchu společného sdílení. Děkuji všem spon-
zorům, těm, kteří pomáhali při čarodějnických úkolech, 
a všem účastníkům, kteří s námi pomáhali vítat jaro.

Zemánková Marie

mAšKArní KArnevAl

Dne 14. května jsme se bavili na karnevalu v domě kultury 
a sportu. Po dvou letech covidové pauzy jsme se konečně 
mohli sejít a užít si zábavu společně s našimi ratolestmi. 
Děti přišly v krásných maskách. Program zajistil skvělý 
a lety prověřený klaun Hopsalín, který letos představil své 
nové vystoupení v cirkuse. Děti soutěžily, byly odměňo-
vány. My rodiče jsme se mnohých aktivit zúčastnili také. 
Nálada byla veselá. Počasí nám přálo, takže jsme se šli vy-
větrat i na zahradu za kulturním domem. 
Součástí karnevalu byla i výherní tombola. Děti měly z cen 
velkou radost a odnesly si výhry v podobě pokladniček, 

společenských her, plyšových a jiných hraček, sportovní-
ho vybavení anebo dokonce tolik oblíbeného lega. Všem 
sponzorům, kteří nám přispěli jak finančními, tak věcnými 
dary do tomboly, děkujeme. Rovněž jsme vděčni za veš-
kerou pomoc při organizaci karnevalu. A velký dík patří 
dětem a paním učitelkám ze školky, díky nim byl kulturní 
dům krásně karnevalově vyzdoben. Děkujeme všem za 
účast a těšíme se na Vás na dalších akcích.

Mgr. Kateřina Hejtmanová,  
místopředseda KRPŠ



32 SPOLEČENSKÝ ŽIVOTJezeráček  2/2022

seTKání seniOrů 2022

Tradiční setkání našich občanů 60+ a jejich přátel 
se uskutečnilo v kulturním domě v pátek 22. dubna. 
V  15:30 přivítaly návštěvníky děti ze základní školy 
milým vystoupením s písničkami. Od 16 hodin se o zá-
bavu postarali hudebníci Duo Lyra. Zpívalo se, povídalo, 
tancovalo a hodovalo. Grilovaná jídla připravili pánové 
z hospůdky na hřišti. A jako dárek si účastníci odnesli 
nově vydanou publikaci 100 zajímavostí Moravského 
Lipenska. 
Děkujeme zastupitelům za organizaci setkání. 



33SPOLEČENSKÝ ŽIVOT Jezeráček  2/2022

DěTsKý Den
Dne 4. června proběhl ve sportovním areálu obce Jezernice 
Pirátský dětský den. Pro děti byly připraveny nafukovací 
atrakce, bumper ball, malování na obličej a pirátská stezka,  
na které  děti s rodiči plnily úkoly a poté získaly odměnu 
a navíc si jako správní piráti mohly zastřílet na terč. Na závěr 
nám SDH Jezernice připravil nepostradatelnou pěnu. Pro 

malé i velké návštěvníky byly připraveny pochoutky z udír-
ny, gyros a jiné dobroty.  Dětský den se vydařil a i přes lehký 
deštík si ho všichni užili. Tímto děkujeme všem, kteří se na 
akci pořádané KRPŠ Jezernice  podíleli, včetně pedagogic-
kého sboru, který pomohl na pirátské stezce. 

Barbora Navrátilová



34 SPOLEČENSKÝ ŽIVOTJezeráček  2/2022

leTní ObeCní slAvnOsTi 2022
Další z řady obecních slavností se uskutečnily v sobotu 
20.  srpna ve sportovním areálu Jezernice. Od 15 hodin 
byly připraveny atrakce pro děti včetně skutečného bagru, 
na kterém si děti mohly za dozoru tatínků vyzkoušet svoji 
šikovnost. Naše ženy, myslivci a provozovatelé hospůdky 
připravili občerstvení širokého sortimentu. Od 16 hodin 
hrála Moravská Veselka. Hráli zvesela, ačkoliv téměř po 
celou dobu jejich vystoupení střídavě pršelo nebo lilo jako 

z  konve. Pak se vyčasilo a betonový parket rychle uschl. 
Následující kapela Jawa revival Věry Špinarové roztanco-
vala malé i velké. Večer zakončila energická kapela Hazy-
decay moderním melodickým metalem. 
Děkuji celému týmu realizátorů a pomocníků, kteří praco-
vali na přípravách, v průběhu slavností i při úklidu. Byli jste 
skvělí. Bez Vás by to nešlo!!!

Pavla Jochcová



35SPOLEČENSKÝ ŽIVOT Jezeráček  2/2022

PřiPrAvOvAné AKCe rOKu 2022 

18. 09. 2022  Vítání občánků – DKS 15. 10. 2022 Posezení u cimbálu – DKS

vOlby DO zAsTuPiTelsTvA ObCe JezerniCe

pátek 23. října 2022 od 14 do 22 hodin
a sobota 24. října 2022 od 8 do 14 hodin

ve volební místnosti na obecním úřadě v Jezernici.



36 SPORTJezeráček  2/2022

veliKOnOČní vOleJbAlOvý TurnAJ
Tradiční Velikonoční turnaj ve volejbale se konal dne 2. 4. 
2022. Přihlásily se 4 smíšené týmy, z toho byl jeden celek 
domácí a tři z blízkého okolí. Průběh turnaje byl velmi 
napínavý a vyrovnaný až do posledního zápasu, kde se 
rozhodlo o vítězství domácího týmu ve složení Andrea 

Lollková, Ladislava Bezděková, Aleš Raška a Martin Novák. 
Celý tým volejbalistů děkuje návštěvníkům a hráčům za 
skvělou atmosféru a těší se na další turnaje.
Za volejbalový oddíl

Martin Novák

TurnAJ ve sTOlním Tenise 
Dne 23. 4. 2022 se konal turnaj ve stolním tenise o Pohár starostky obce Jezernice. Turnaje se zúčastnilo celkem 40 sou-
těžících, z toho:

Děti do 15 let neregistrované ženy neregistrovaní muži registrovaní muži

5 dětí 6 žen 7 mužů 22 mužů

Děti do 15 let neregistrované ženy neregistrovaní muži registrovaní muži

1. Pacáková Eliška 1. Gadasová Eva 1. Obrtel Pavel 1. Raška Jiří

2. Kuchař Vlastimil 2. Pacáková Eliška 2. Richtr Tobiáš 2. Hostášek Aleš

3. Černocký Matyáš 3. Kasparová Kateřina 3. Goriecki Pavel 3. Venclů Lukáš

Po dlouhé odmlce ovlivněné pandemií covid-19 jsme 
mohli uspořádat tolik očekávaný turnaj. Spousta soutě-
žících si užívala turnaj a zápasy, na které se všichni těšili. 
Byly to vyrovnané zápasy, na které bylo radost pohledět. 
Občerstvení bylo zajištěno po celý den a my jsme byli se 
svou prací spokojeni. 
 

Chtěl bych poděkovat sponzorům turnaje za krásné ceny 
a obci za možnost využití kulturního domu. Dále bych chtěl 
poděkovat rozhodčím za skvělou práci, zvlášť panu Franko-
vičovi a ostatním, kdo na turnaji přiložili ruku k dílu. Ceny 
byly rozděleny a na další turnaj vás zve předseda oddílu 
stolního tenisu Miloslav Zapletal.



37SPORT Jezeráček  2/2022

sPOrTOvní hry
nejúspěšnější obcí letošních sportovních her mikro-
regionu lipensko se stala Jezernice!
už 16. ročník sportovních her mikroregionu lipen-
sko uspořádal ve spolupráci s městem lipník nad 
bečvou dobrovolný svazek obcí mikroregionu li-
pensko v sobotu 21. května. Obce se utkaly v malé 
kopané, volejbale, nohejbale a stolním tenise. Co do 
počtu vítězství se nejúspěšnější obcí stala Jezernice. 

hry se tentokrát konaly v lipníku!
Putovní pořadatelskou štafetu převzalo město Lipník nad 
Bečvou. Registrace družstev probíhala v zázemí, které bylo 
zřízeno mezi tenisovými kurty a Sportovní halou města 
Lipník n. B. Za zvuku slavnostní fanfáry se hráči seřadili 
k  slavnostnímu nástupu. Přítomné přivítal předseda mikro-
regionu Lipensko Miloslav Přikryl, který popřál sportovcům 
mnoho zdarů v přátelském klání. Dále ke hrám krátce poho-
vořil i místostarosta Ondřej Vlček a organizačně-technické 
pokyny k jednotlivým disciplínám vysvětlil místostarosta 
Jezernice Milan Šelle. Poté se už hráči přesunuli na přísluš-
ná sportoviště, kde do odpoledních hodin probíhaly zápasy.

bavily se i děti
V zázemí byl v rámci doprovodného programu zřízen dětský 
koutek, kde si po celý den děti mohly zahrát spin ladder, člově-
če, nezlob se, hookbruč, slackline, zaházet si ringo kroužky nebo 
si namalovat obrázek, slepit zvoničku, zahrát si hru se skřítkem 
Dobročáskem a něco pěkného si nechat namalovat na obličej.

A jak to dopadlo?
Oficiální ukončení sportovního programu a vyhlášení 
vítězů i poražených se uskutečnilo po třetí hodině opět 
v zázemí her. Výsledky vyhlásil Ondřej Vlček a věcné ceny 
s upřímnou gratulací předávali vítězům zástupci obcí mik-
roregionu spolu s předsedou Miloslavem Přikrylem.
V jednotlivých disciplínách se družstva umístila následovně:
malá kopaná:
1. Lipník n. B.; 2. Osek n. B.; 3. Veselíčko
volejbal:
1. Lipník n. B.; 2. Jezernice; 3. Týn n. B.
nohejbal:
1. Veselíčko; 2. Jezernice; 3. Dolní Újezd – Skoky
stolní tenis:
1. Jezernice – A; 2. Lipník n. B. – A; 3. Lipník n. B.– B

Nejúspěšnější obcí letošních her se stala Jezernice, na dru-
hém místě se umístil Lipník nad Bečvou a třetí bylo Veselíčko. 
Po vyhlášení výsledků následovalo přátelské sousedské po-
sezení hráčů v zázemí, kde k poslechu hrála skupina LIHUS.
Děkujeme všem hráčům za účast, za vzornou reprezentaci 
vysílající obce a za sportovní nadšení a perfektní výkony, 
které hry po celou dobu provázely. Děkujeme rovněž divákům 
a  fanouškům, kteří přišli podpořit své favority. Poděkování 
zaslouženě patří také všem, kteří se na organizaci her podíleli.

Jitka Pitronová
Odbor školství a kultury MěÚ Lipník n. B



38 SPORTJezeráček  2/2022

nOheJbAl JezerniCe

Dne 25. června se konal v Jezernici open nohejbalový 
turnaj trojic, kterého se účastnilo 10 mužstev. První místo 
obhájil tým smíšený z Jezernice a Přerova pod názvem 
„Dřevěné slipy“ (Petr Lollek, Jiří Dreiseitl, Jiří Zvoníček). 
Druhé místo obsadil tým z Hranic pod názvem „Radikal“ 
(Daniel Bosák, Martin Štěpánek, Karel Žeravík) a na tře-
tím místě se umístil tým z Přerova – „Panáčci“ (Pavel Ja-
nek, Jan Pavelka, Václav Holas). Další dva týmy z Jezernice 
obsadily čtvrté (Viktor Lollek, Petr Lollek starší, Michal 
Majnuš) a osmé místo (Jiří Dreiseitl, Jarda Kuchyňka, To-
máš Mykytin). Turnaj se obešel bez zranění a počasí nám 
také vyšlo.
Dále bychom vás chtěli pozvat na podzimní turnaj ne-
registrovaných trojic, který se bude konat 10. září 2022. 
Velké díky patří sponzorům turnaje, a to hlavně firmě 
NIKA Chrudim, Hospůdce Jezernice za skvělý personál 
a bohaté občerstvení a společnosti Wienerberger.



39SPORT Jezeráček  2/2022

ženATí – svObODní
V sobotu 18. 6. 2022 bylo na hřišti sehráno tradiční fotbalové klání ŽENATÍ – SVOBODNÍ.
Od 17 hodin nastoupily na notně zežloutlý povrch hřiště dvě skupiny hráčů: bleděmodří s bílými trenýrkami jako svobodní 
a zelení jako ženatí. Protože hráčů nebylo úplně nazbyt, volili jsme hru na malé branky na šířku hřiště před hlavní tribunou.
Svobodní vyhráli se značným přispěním ženatých 2:0. Hned jsme domluvili odvetu na podzim.

TurnAJ ve lhOTě
V sobotu 25. 6. 2022 se konal tradiční turnaj v malé kopa-
né ve Lhotě. Malí, ale teď už vlastně i velcí fotbalisté dali 
dohromady 12 hráčů, a to včetně tří nadějí ve věku U15.
Do turnaje jsme vstupovali s minimálními ambicemi, o to 
více nás překvapila naše hra a dobré výsledky. Po výhře 
v  prvních třech zápasech jsme trošku povyrostli a hráli 
s největším soupeřem, kterým byl tým z Týna nad Bečvou. 
Zde jsme znovu uspěli, i když až po penaltovém rozstřelu. 
Tady už jsme zavětřili a zodpovědně přistoupli i k posled-
ním dvěma zápasům. 

Všichni hráči makali s vidinou možného úspěchu a po-
vedlo se.
Průběh turnaje a výsledky jednotlivých zápasů
Jezernice –  Lhota 4:1
Jezernice – Valaši 2:0
Jezernice – Rychlov 1:0
Jezernice – Radotín 3:0
Jezernice – Týn nad Bečvou 0:0 a na penalty výhra 2:1
Jezernice – Soběchleby 0:0 a na penalty prohra 1:3

Laďa Pacák



40 SPORTJezeráček  2/2022

Jezeráček – zpravodaj obce Jezernice, srpen 2022, č. 2, periodický tisk územního samosprávného celku, 
čtvrtletník, registrováno u MK ČR pod číslem E 11328. Příspěvky do dalšího čísla posílejte do 30. 11. 2022.
Vydává: obec Jezernice, Jezernice 206, Lipník nad Bečvou 751 31, nákladem 300 ks, vydáno dne 31. 8. 2022.
Sazba, zlom a tisk: Computer Media, s.r.o.

z ČinnOsTi FOTbAlOvéhO ODDílu
Zdravím všechny fanynky a fanoušky našeho fotbalového 
týmu.
Jak už zřejmě všichni z vás ví, podařilo se obnovit činnost na-
šeho klubu. Kluci z malé kopané byli na turnaji ve Lhotě, který 
mimochodem vyhráli, a při posezení po turnaji v naší hospůdce 
padlo z úst některých, ať zkusíme obnovit tým. Slovo dalo slovo 
a hlavně díky klukům z malé kopané se začalo zjišťovat, kdo by 
do toho šel a zda to má smysl. Po úvahách a rozhodování bylo 
usneseno, že se klub obnoví. Samozřejmě s tím, že se nebude 
hrát I.B třída jako doposud, ale poslední soutěž, ve které je mož-
no střídat hokejově, protože složení našeho týmu je vesměs 
z bývalých hráčů, z nichž někteří už kopačky pověsili na hřebík, 
a to hodně dávno. Doufám, že to fanouškům nevadí. Jde nám 
přece o to, ať se v dědině něco děje. Je potěšitelné, že se do to-
hoto snažení zapojili staří i mladí. Trenérem byl zvolen Zdenek 
Bůžek, který se po několika letech vrátil z Hukvald. Pomáhat mu 
na lavičce bude Dobroš Vlček. Jak jsem již psal, hrát budou staří 
i mladí. Je dobře, že někteří mladí mají chuť. Je zajímavé, že se 
stále hlásí noví a noví hráči. V současnosti máme cca 25 hráčů 
v rozmezí od 15 do 59 let. Už se dokonce diskutovalo o založe-
ní mužstva přípravky, ale to se bude řešit na podzim a v zimě, 
kolik bude dětí a hlavně těch rodičů, kteří s tím budou chtít 
pomoci. Důležité je, že mladí i staří můžou spolu spolupraco-
vat a hrát. Bylo potřeba začít i s úpravou našeho zanedbaného 
trávníku. Bylo pováleno, propícháno, nahnojeno (děkuju panu 
Dankovi Navrátilovi, vždy nám vyjde vstříc, když je potřeba), 
začalo se zalévat a z polopouště se opět stalo použitelné hři-
ště. Bylo domluveno i první přípravné utkání s  mužstvem 
Soběchleb, které hraje Okresní přebor OFS Přerov a v němž hráli 
3 naši hráči po ukončení činnosti oddílu. Jak jsme předpoklá-
dali, utkání jsme prohráli, a to s výsledkem 5:0, ale ukázalo 
se, že mužstvo má potenciál, jen se spolu kluci musí sehrát.
První soutěžní utkání nám přisoudilo neznámého soupeře 
z  Polkovic. Všichni byli zvědaví, jak dopadnem. Byli jsme 
všichni natěšení a trošku taky namachrovaní, že jedeme 
k týmu, který v minulé sezoně byl na spodních patrech, ov-
šem projevila se jeho sehranost a po poločasovém stavu 3:0 
jsme odjeli s konečným výsledkem 1:6 a několika zraněními. 

Jako kuriozitu můžu podotknout, že jediný gól našeho týmu 
vstřelil nejstarší hráč Laďa Pacák. Je třeba pochválit všechny, 
kdo hráli a i přes nepříznivý výsledek se snažili ze sebe vydat 
úplně všechno. Bylo vidět, že i fyzičku je potřeba nabrat.
Druhé utkání jsme odehráli v domácím prostředí s Duklou 
Hranice, která potvrdila roli favorita a porazila nás shodně 
1:6 jako Polkovice. Hra byla o mnoho lepší, ale kvůli velké 
marodce a dovoleným nás bylo jen 12. Nemohli jsme stří-
dat a i to ovlivnilo dost nepříznivý výsledek utkání.
Doufám, že fanoušky to neodradí a budou podporovat náš 
tým za jakékoliv situace. Po týdnu volna nás čeká zase do-
mácí utkání s týmem Staré Vsi, která v minulé sezoně se-
stoupila z okresního přeboru do okresní soutěže, tak věřím, 
že prolomíme smůlu a konečně zabodujem.

Jan Vika, sekretář oddílu

# Klub z v r P s b P+ P-

1.
TJ Sokol Černotín, 

spolek
2 2 0 0 10:2 6 0 0

2. FC Dukla Hranice 2 1 0 1 8:3 4 0 1

3.
Sokol Křenovice, 

z.s.
2 1 0 1 7:2 4 0 1

4.
FK KOZLOVICE, 

z.s. "B"
1 1 0 0 12:0 3 0 0

5.
TJ Sokol Horní 

Moštěnice, z.s. "B"
2 1 0 1 8:4 3 0 0

6.
TJ Sokol Polkovice, 

z.s.
2 1 0 1 9:7 3 0 0

7.
FC AJAX Bezměrov 

z.s. "B"
2 1 0 1 6:8 3 0 0

8.
SK Sokol Lobodice, 

z.s.
1 1 0 0 2:2 2 1 0

9.
TJ Sokol Tovačov, 

z.s. "B"
2 1 0 1 3:10 2 1 0

10.
TJ Sokol Jezernice 

z.s.
2 0 0 2 2:12 0 0 0

11.
Sport Club STARÁ 

VES, z.s.
2 0 0 2 2:19 0 0 0


